UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNV-XDCQ

V/v hướng dẫn việc thực hiện

phụ cấp đối với người hoạt

động không chuyên trách ở

thôn, buôn, tổ dân phố

             Đắk Lắk, ngày       tháng    năm 2022

     Kính gửi:          UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ  sửa

đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; Thông tư số 13/2019/TT-BNV

ngày 06/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán

bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn,

tổ dân phố và Nghị quyết số 16/2021/NQ-HĐND ngày 20/12/2021 của HĐND

tỉnh Quy định chức danh, số lượng, mức phụ cấp đối với người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã; mức phụ cấp đối với những người hoạt động không

chuyên trách, mức bồi dưỡng người trực tiếp tham gia vào công việc của thôn,

buôn, tổ dân phố; mức khoán kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội ở

cấp xã và mức hỗ trợ thôi việc đối với người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã dôi dư trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3646/UBND-

TH ngày 09/5/2022 về việc triển khai thực hiện kết luận của Tỉnh ủy. Trên cơ sở

ý kiến thống nhất của Sở Tư pháp (tại Công văn số 655/STPXD&KTVB ngày

10/6/2022 về việc góp ý dự thảo Công văn hướng dẫn thực hiện phụ cấp đối với

người hoạt động không chuyên trách ở thôn, buôn, tổ dân phố) và Sở Tài chính

(tại Công văn số 1961/STC-QLNS ngày 07/7/2022 về việc về việc góp ý dự thảo

Công văn hướng dẫn thực hiện phụ cấp đối với người hoạt động không chuyên

trách ở thôn, buôn, tổ dân phố). Sở Nội vụ hướng dẫn thực hiện việc chi trả phụ

cấp đối với người hoạt động không chuyên trách và mức bồi dưỡng đối với người

trực tiếp tham gia vào công việc ở thôn, buôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh theo quy

định tại Điều 2 Nghị quyết số 16/2021/NQ-HĐND, như sau:

1. Mức phụ cấp hàng tháng đối với người hoạt động không chuyên trách ở

thôn, buôn, tổ dân phố:

Người hoạt động không chuyên trách ở thôn, buôn, tổ dân phố gồm 03 chức

danh Bí thư Chi bộ; Trưởng thôn, buôn hoặc Tổ trưởng tổ dân phố và Trưởng Ban

công tác mặt trận theo quy định tại khoản 6 Điều 2 Nghị định số 34/2019/NĐ-CP

được hưởng phụ cấp theo quy định tại khoản 1 Điều 2 Nghị quyết số

16/2021/NQ-HĐND.

Trường hợp kiêm nhiệm chức danh đối với người hoạt động không chuyên

trách ở thôn, buôn, tổ dân phố thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 2 Nghị

quyết số 16/2021/NQ-HĐND.

2. Mức bồi dưỡng người trực tiếp tham gia công việc của thôn, buôn, tổ

dân phố:

a) Người trực tiếp tham gia công việc của thôn, buôn, tổ dân phố theo quy

định tại khoản 6 Điều 2 Nghị định số 34/2019/NĐ-CP (trừ 03 chức danh người

hoạt động không chuyên trách ở thôn, buôn, tổ dân phố) được hưởng mức bồi

dưỡng khi trực tiếp tham gia công việc của thôn, buôn, tổ dân phố theo quy định

tại khoản 3 Điều 2 Nghị quyết số 16/2021/NQ-HĐND.

b) Người trực tiếp tham gia công việc của thôn, buôn, tổ dân phố: Là

người được triệu tập tham gia trực tiếp công việc của thôn, buôn, tổ dân phố

theo Chương trình, Kế hoạch, Đề án, .v.v. cụ thể, có văn bản triệu tập của cấp có

thẩm quyền. Phải được chấm ngày công trực tiếp tham gia công việc của thôn,

buôn, tổ dân phố và có xác nhận của cơ quan, đơn vị triệu tập.

Việc chi trả chế độ và thanh quyết toán kinh phí đối với người trực tiếp

tham gia công việc của thôn, buôn, tổ dân phố thực hiện theo quy định hiện

hành.

Nhận được Công văn này, đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố

triển khai thực hiện, hàng năm báo cáo kết quả thực hiện về Sở Nội vụ để tổng

hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài chính;

- Giám đốc Sở;

- Phó GĐ (đ/c Y Mơ Mlô);

- Phòng NV các huyện, TX, TP;

- Lưu VT, XDCQ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Y Mơ Mlô

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-08T13:40:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ymơ Mlô<ymo_mlo@noivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T14:29:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<vanphong@noivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T14:29:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<vanphong@noivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T14:29:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<vanphong@noivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T14:29:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<vanphong@noivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!